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MINISTERIO DE HACI E N DA

ORDEN de 27 de febrero de 1970 por la que se con·
ceden a cada una de las Empresas q1le se citan los
beneficios fiscales que establece la LeN 152/1963, d·c
2 de diciembre.

Ilmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de Agricultma
de fechas 30 de diciembre de 1969 y.19 de enero de 1970. res­
pectivamente, por las que se- declaran a las industrias que al
final se relacionan comprendidas en Zona de Preferente Loca­
lización Industrial Agraria, incluyéndolas en el grupo e) de
los señalados en la Orden de 5 de marzo de 1965,

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en el ar­
Ülculo sexto de la lJey 152/1963. de 2 de diciembre, ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Prímero.-Con arreglo a las diSpOsiciones reglamentarias de
cada tributo, a las específicas del· régimen que deriva de la
~ 152/1963, Y al procedimiento señaJ.ado por la Orden de este
Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otorgan a las Empresas
que se relacionan al final y por un plazo de cinco aftos, conta­
dos a partir de la fecha de publicación de la presente Orden,
los siguienres beneficios fiscales:

a) Libertad de amortización durante el primer quinquenio.
b) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licen'Cia Fiscal

durante el periodo de instalación.
c) Reducción del 50 por 100 del Impuesto General sobre

Transmisiones Patrimoniales y actos Jurídicos Documentado1',
en los términos establecidos en el número dos del articulo 147
de la Ley 41/1964. de 11 de junio.

d) Reducción del 25 por 100 de los derechos arancelarios
e Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores que
grave la importación de bienes de eqUÍpo y utillaje, cuando no
se fabrique en España, así como a los materiales y productos
que no produciendose en España se importen para su incor­
poración a bienes de equipo de fabricación nacional.

e) Reducción del 25 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del Capital que grare los rendimientos de los empréstitos que
i'mita la Empresa espafiola y de los préstamos que la misma
concierte con Organismos internacionales o con Instituciones
financieras extranjeras. cuando los fondos así obtenidos se des~

tinen a finan'clar inversiones reales nuevas. La aplicación con­
creta de este' beneficio a las op«acianes de crédito indicadas
se tramitará en cada caso a través del Instituto de Crédito a
Medio y Largo Plazo. en la forma establecida por la Orden
dre este Ministerio de 11 de octubre de 1965.

8egundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obliga­
ciones que asume la Entídad beneficiaria, dará lugar, de con·
formidad con lo dispuesto en el articulo noveno de la Ley 152/
1963, a la privación de los beneficios concedidos "J, por consi­
guiente, nI abono de los impuestos bonificados

Relación que se cita

F.mPl'e..c;a ({Regino Navarro 8empere», ulJicada en B:ldajoz
(capital), para la instalación de un molino arrocero.

Empresa. «Manuel Ballesteros Doncel», ubicada en BadaJoz
(capital), para la instalación de una planta embotelladora,

Lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. mucho.'> afto..<;.
Madrid, 27 de febrero de 1970.-P. D., el Subsecretaria, Jose

Maria Sainz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

ORDEN de 27 de febrero de 1970 por la que se con·
ceden a la Empresa «Salvador Ilernández Bu}» los
heneficios fiscales que establece. la Ley 152/1963, de
2 de diciembre.

Ilmo. Sr.: Vista la resolución del Ministerio del Agrkultura
de fecha 30 de diciembre de 1969 por la que se declara a la
central hortofrutícola a instalar en Alrneria (capital) por don
Salvador Hernánd~z Buj, comprendida en el grupo primero,
aprotado e), «Hortofructlcolas}) (Frigoríficos de Producción). de
los previstos en el artículo tercero del De'C1'eto 2419/1968, de
20 de septiembre, por el que se aIJl11eba el Programa de la
Red Frigorífica Nacional para el segundo cuatrienio,

Este Ministerio, de conformidad' con 10 establecido en el
apartado cuarto de la Orden de la Presidencia del Gobierno
de 27 de enero de 1965, ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Prímero.-Con arreglo a las disposiciones reglamentarías de
cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento seftaJ.ado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se
otorgan a la Empresa «Salvador Hernández Buj». de Almena,
por la industria indicada y por un plaZo de cinco afias l::on­
tactos a partir de la fecha de publicación de la. present-e Orden,
los siguientes beueticios nscales:

a) Reducción del 95 por 100 en la baSe erel Impu~sto Gene­
ral sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Docu­
mentados en los términos establecidos en el número tres del
artículo 66 del texto refundido ere 6 de abril de 1967.

. b) Reducción del 95 por 100 en la base del Impuesto Gene­
ral sobre el Trafico de las Empresas que grave las ventas por
las que se adquiemn bienes de equipo y utillaje de primera
instalación que no se fabriquen en .Espafia, así COJ:?o a los
materiales o productos que no prOC!uméndose en. Espana se .im­
porten para su incorporación a bIenes de eqUIpO de fabrIca­
ción nacional.

Segundo.-El incumplimiento de. cu~lqu~ra. de las obliga:­
ciones que asume la Entidad beneficiarla. aara lugar, de con­
formidad con lo dispuesto en el artículo nove.n0 de la Ley 15~1

1963, a la privación de los beneficios ~cedldos y, por conSI­
guiente, al abono de los impuestos bOnificados,

Lo digo a V. L para su conocimiento y efect-os.
Dios guarde a V. r. muchos años.
Madnd, 27 de febrero de 1970.-P D el Subsecretario. José

Maria Saín? de Vicuña.

Ilmo. Sr. Subsecret..'lrio (le Hacienda.

ORDEN <te 27 de jebrero de 1970 por la que se
concede el cu'!nbio de titularidad de la Empresa «Co­
operativa Lechera de Aranda de Du.ero» a favor de
<rJndllstrias Lácteas Pascual. S. A.».

nUlO: Sr.; Vista. la Orden del Ministerio de Agricultura. de
19 de mero de 1970 por la que, a petición formulada por la En­
tidad «Industrias Lácteas Pascual, S. A.», se autoriZa el traspaso
de la concesión de beneficios y la correspondiente califtcaclón de
industria. agraria de interés ¡preferente, otorgados por Orden
de ese Ministerio de 29 de abril de 1965, para. la instalación de
un Centro de higienjzación de leche en Aranda de Duero (Bur·
gas) a la «Cooperativa Lechera de Aranda de Duero».

y teniendo en cuenta que por Orden. del Min1sterio de Ha­
cíenda de fecha 20 de julio de 1965. publicada en el «Boletín
Oficial del Estado» del día 30 de dicho mes, se concedieron los
beneficios de carácter- fiscal a la industria de la. «Cooperativa
Leohexa de Aranda de Duero». previamente clasificada en el
sector Industrial Agrario de Interés Preferente e),

Este Ministerio, de conformidad con las disposiciones Vi­
gentes y de acuerdo con el de Agrteultu-m, ha dispuesto el
traspaso de beneficios y consiguiente cambio de titularidad de
la industrja de que .se trata. concedidos por Orden de 20 de
julio de 1965. a la Empresa «Industrias Lácteas Pascual, S, A.»,
que Re entenderán otorgados a todos- los efectos en su lugar y
con la misma finalidad, y la que asumirá igualment.e las obliga.
ciones establecidas en la vig-ente legislación sobre la materia.

Lo digo a V. J. para su conocimiento y efect.os.
Dios guarde a V. I. muchos año~.

Madrid, 27 de febrer-o do(;> 1970-.--? D, el SUbsecretario, JClSié
MaTia Sainz <le Vieuña,

JI roo, Sr, S-UbSt'tTf"ta-rJQ de Hadenda

ORDEN tl(~ 2 de marzo de 1970 p6r la, que se
amplia la habilitación de la Adlletna de Sagunto
(Valencia) Su,balterna de tercera clase de aquella
propincia.

Ilmo. Sr,: Visto el expediente instruido en esta Dirección Oe·
neral para adaptar la habilitación de la Aduana Subalterna
de Sagunto, maritima de tercera clase de la provincia de Va·
lencia. según está clasificada en el apéndil?€ número 1 de l~s
vigentes Ordenanzas de Aduanas, a la realIdad actual del tra­
fico que se realiza por aquel puerto,

Este MInisterio. de conformidad con lo propuesto por V. l., y
en uso de las atribuciones Que le confiere el Decreto núme­
ro 3753/1964, de 12 de noviembre, ha dispuesto lo siguiente:

1.0 La Aduana Subalterna de sitgunto, marítima de tercera
clase, tendrá la habUitación que a las de .su clasificación co­
rresponde, B€gÚD el apéndice número 1 de las Ordenanzas de
Aduanas y además, la especial siguiente:

Para todas las operaciones de importación, exportación, tran~

sito y cabotaje de mercancías del tráftco de «Sociedad Minera
de Sierra Menera» y «Altos Hornos de V~ S. .A.», según
las admitidas como habilitación de Aduana' de primera clase.

2.0 En consecuencia, quedará modificado de la forma se­
ñalada el texto actual contenido en el apé:nd:i.re n~ero 1 de las
Ordenanzas de Aduanas, en lo Que se refiere a la hab1l1tación
especial de la misma.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos afios.
Madrid, 2 de marzo de 1970,-P. D., el Subsecretario, José

Maria SaÍm de Vicuña.

Timo. Sr. Director general ele AcIuanas.


